
ГОВЬ-АЛТАЙ АИМГИИН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГ чдийн тогтоол

оны сарын / өдөр Дугаар Алтай

“Аймгийн Сайн малчин" шалгаруулж 
шагнах тухай

Аймгийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын 2009 оны 94 дүгээр тогтоол 

“Аймгийн сайн малчин” шалгаруулах шагналын журмыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Мал аж ахуйн үйлдвэрлэлд амжилт гаргаж, аймгийн шагналын журмын 

болзол хангасан хавсралтад дурдсан малчдыг шалгаруулж “Аймгийн сайн 

малчин” цолоор шагнасугай.

2. Аймгийн “Сайн малчин"-аар шалгарсан малчдыг шагнаж, сайн малчдын 

ажлын арга туршлагыг олон нийтэд мэдээлж, ажиллахыг аймгийн Засаг дарга 

/О.Амгаланбаатар/-д даалгасугай.

ДАР ДЭЛГЭРЖАРГАЛ

ЭЛМу бос- 2016\В1апк\Тод*оо1.с1осх

С2



п
<А> 1 1
0Ш \ % I

1ЭГЧДИЙНАймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 
20//оны $/. дүгээр сарын Й>-ны 

өдрийн^/дугаар тогтоолын 
хавсралт

5' <1 г4 '8
“АЙМГИЙН САЙН МАЛЧИН” * Щ А " 'М * Л к ' « г

№ Сумын нэр Малчны овог нэр

1.

Аптай

Түндэв Сандагдорж

2. Лхагважав Дэнсмаа

3. Чулуунхүү Цэрэндорж

4.

Баян-Уул

Доржхүү Батболд

5. Шоовдор Батболд

6. Должин Баяндалай

7. Монхрой Батжаргал

8.

Бигэр

Бодь Сүхбаатар

9. Төмөр Эрдэнэбаатар

10. Мөнх Батбаатар

11. Лхагвасүрэн Жанчивдорж

12. Гаанжуур Балт

13. Норжин Отгонбаатар

14. Цэрэн Цэен-Ойдов

15.

Бугат

Жугдар Баасанжав

16. Норолхоо Пүрэвням

17. Ичинхорлоо Лхагвасүрэн

18. Довдон Олзвой

19. Шолхоон Мягмаржав

20.

Дарив

Ням Жаргал

21. Г антогоо Луухүү

22. Хоохой Даваа

23.

Дэлгэр

Доржсэмбэ Лувсанцэрэн

24. Батмөнх Даваасүрэн

25. Нурваа Билэгт

26. Баяндоо Батцэнгэл

27. Ёндон Гомбоо

28. Баттөмөр Болдбаатар



29. Ширнэн Батдорж

30.

Жаргалан

Жумба Батсайхан

31. Дамдинбазар Бат-Орги

32. Нямбаатар Хүйхайч

33.

Тайшир

Шарав Дагвадорж

34. Чулуун Тэгшбат

35. Мөнх Батбилэг

36. Дашцэрэн Төмөрбаатар

37. Нямбуу Лхагвасүрэн

38. Равдан Бүрэнжаргал

39.

Тонхил

Батхүү Болдоо

40. Содномдорж Батзориг

41. Гомбосүрэн Цолмон

42. Хувхүү Отгонбилэг

43. Раднаа Гантулга

44. Сүх Мөнхбат

45. Даваа Нацагдорж

46. Марууш Гантулга

47. Сосор Лхагваа

48.

Төгрөг

Сампил Амартүвшин

49. Оохон Бадамдорж

50. Халзанхүү Жаанхүү

51. Цогзол Болдбаатар

52. Жавзмаа Баярмагнай

53.

Халиун

Лхасүрэн Хүрэлбаатар

54. Чогсомжав Жаргалсайхан

55. Цэрэндулам Зоригт

56. Хүдэр Мөнхтөр

57.

Хөхморьт

Рэгзэдмаа Сансарбаатар

58. Өлзийхишиг Шагжсүрэн

59. Ившинхорол Ганзориг

60. Аюуш Тайванбаатар

61. Пүрэвдорж Онолбаатар

62. Номбол Ганбат



63.

Цогт

Бүлтүүш Батмөнх

64. Бүндүү Ганбат

65. Бямбажав Болдбаатар

66. Цэрэндорж Лувсанравдан

67. Дарваан Тугбаатар

68. Даваасамба Баянмөнх

69. Дэмбэрэл Пүрэвдорж

70. Төмөрбаатар Нямдорж

71.

Цээл

Бааюу Баттөр

72. Санжав Энхбаяр

73. Мөнх Нямдаш

74. Цэрэндоо Заяабаатар

75. Ядам Галбадрах

76. Зээноов Бямбажав

77. Чулуунбаатар Бадарч

78. Батмөнх Адьяабазар

79.

Чандмань

Төмөр Дашбалжир

80. Цагаанхүү Өрнөхбуян

81. Чулуунхүү Доржпалам

82.

Шарга

Балдорж Баярсайхан

83. Нүрдэв Гантулга

84. Үрчээн Даваа

85. Ээсэнгийн Тодхүү

86.

Эрдэнэ

Хумбаан Дүгэрсүрэн

87. Батдорж Төгсбаяр

88. Чогдон Дорж

89.

Есөнбулаг

Лхамжав Ганбат

90. Дорж Сүхбаатар

91. Нямжав Бүүвэйбаатар

92. Дашзэвэг Мөнх-Очир

93. Авирмэд Гомбодорж

94. Загдбазар Лхамсүрэн

95. Бэгзсүрэн Базаррагчаа



Тэмээ өсгөх болзлоор “Аймгийн сайн малчин”

96 Төгрөг Чойжил Гүнрэг

97 Халиун Хаянхярваа Санжмятав


